Periodo: 01-01-2017 al 31-12-2017

GASTOS DEVENGADOS EN EL iTEM 07 "PUBLICIDAD Y DIFUSION"

Secretaria y Administracion General del Ministerio de Justicia

Motivo del Gasto

Publicacidn en el Diario Oficial: Decreto N°935, nombra a Don

Francisco Javier Fuenzalida Rodriguez en el cargo de Notario de la
Segunda Notaria de Vifia del Mar; Decreto con Fuerza de Ley N°2
fija Planta de Personal de la Subsecretaria de Derechos Humanos

y Decretos Exentos: N°2732 aprueba texto oficial del Cédigo de
Justicia Militar; N°2733, Aprueba texto oficial del Codigo

Tributario; N°2803, Aprueba texto oficial del Cédigo Penal;
N°2804, Aprueba texto oficial del Cédigo Organico de Tribunales;
y N°2827, designa subrogante en el cargo de Subsecretario de

Justicia.

Publicacion en el Diario Oficial: Decreto exento N°2828 Designa
subrogante en el cargo de Subsecretario/a de Derechos Humanos,
N°2876 Fija Arancel maximo que podran percibir los mediadores

inscritos en el registro; N°173 Designa subrogantes en el cargo de
Secretario/a Regional Ministerial de Justicia y Derechos Humanos

de la Region de Los Lagos y deja sin efecto Decreto exento que
indica ; N°188 Aprueba texto oficial de la Constitucion Politica de
la Republica; y N°78 designa subrogante en el cargo de

Subsecretario/a de Derechos Humanos.

Publicacién en el Diario Oficial: Decreto exento N°2358 que
aprueba texto oficial del Codigo Sanitario, publicado el 09-12-

2016

Publicacion Diario Oficial, Decreto N°25 nombra a Don Hernan
Urbano Fuentes Acevedo en el cargo de Notario de la tercera

notaria de Curicd.

Publicacion Diario Oficial: Decreto N°871 Acepta renuncia al cargo
de Subsecretario de Justicia en el afio 2016; Decreto N°872
Nombramiento de Subsecretario de Justicia; N°1028 modifica

Decreto Supremo N°841 que aprueba reglamento de la Ley
N°20.032 la cual establece el sistema de atencidn a la nifiez y

adolescencia a través de la red de colaboradores acreditados del
SENAME y su régimen de subvencion; Decreto Exento N°314

aprueba texto oficial del Cédigo del Trabajo.

Publicacidn en el Diario Oficial: Decreto N°956, de 2017, modifica

el Decreto Supremo N°1111 de 1985 del Ministerio de Justicia,

que aprueba el reglamento del registro de vehiculos motorizados.

Fotocopias de Planos en blanco y negro, expedientes de

fiscalizacion

Publicacion Decreto Exento N° 493 Designa subrogante en el

cargo de Secretario Regional de la Region de los Rios, Decreto N°
19 Acepta renuncia voluntaria del Seremi de los Mario Andres

Madrid Mc Innes.

Ley N° 21004 Modifica el Cédigo Procesal Penal para evitar la

Dilacion Injustificada del Proceso Penal.

Publicacion de Decreto N° 1063 Acepta la renuncia voluntaria de

Lorena de las Mercedes de Ferrari al cargo de Seremi de Justicia
de la Region de Tarapacd Y Decreto Exento N° 609 crea un cargo

de receptor judicial en Mejillones.

Monto Total | i
S EUnidad Demandantei Proveedor
Departamento Subsecretaria del
1.408.490
Administrativo Interior / 60.501.000-8
711.658 Depe?rt.amerhlto Su'bsecretarla del
Administrativo Interior / 60.501.000-8
Departamento Subsecretaria del
143.320 L . )
Administrativo Interior / 60.501.000-8
Departamento Subsecretaria del
192.741 . . .
Administrativo Interior / 60.501.000-8
1.714.898 Depe?rt.amerhlto Su'bsecretaria del
Administrativo Interior / 60.501.000-8
172.972 Depe?rt.amerhlto Su'bsecretarla del
Administrativo Interior / 60.501.000-8
16328  Division Juridica O 2 Mika Copy Center
' Limitada/78.953.430-6
242,161 Depa'rt'amer?to Su.bsecretarl’a del
Administrativo Interior / 60.501.000-8
Departamento Subsecretaria del
177.915 L . )
Administrativo Interior / 60.501.000-8
172.972 Departamento Subsecretaria del

Administrativo Interior / 60.501.000-8

Mecanismo de
contratacion

Convenio de
colaboracion /
no aplica ley de

compras

Convenio marco

Convenio de
colaboracion /
no aplica ley de

compras

Fecha

06-03-2017

13-01-2017

11-04-2017

17-04-2017

17-04-2017



Publicacién de Decretos N° 70 Nombramiento de Secretario
Regional Ministerial de Justicia y Derechos Humanos de la Region
de los Lagos. Decretos N° 71 Nombramiento de Secretario
Regional Ministerial de Justicia y Derechos Humanos de la Region
de Atacama. Decreto N° 74 Nombramiento de Secretario Regional
Ministerial de Justicia y Derechos Humanos de la Region de

Tarapaca.

Impresion Bolsas Ecoldgicas para cuenta publica afio 2017

Impresion 500 sobres para la cuenta publica afio 2017

Publicacion Decreto Exento N° 871 Aprueba texto Oficial del
Codigo Procesal Penal.

Libretas Ecoldgicas para Cuenta Pablica 2017

Servicio de Encuadernacién (empastes)de Oficios Seremi XII
Region

Servicio de Encuadernaciéon( empastes) de Oficios Seremi Xl
Region

Compra de Invitaciones para Cuenta Publica 2017

Compra de Impresidn Carpetas Institucionales

Servicio de Encuadernacién (empastes) de Oficios Seremi Xl
Region

Servicio de Empastado Oficina de Partes Ministerio de Justicia

Gigantografia Por el dia de la Mujer

Publicacion en el Diario Oficial Decreto Exento N° 1034 Designa

subrogante en el cargo de Secretario Regional Ministerial de

Justicia y Derechos Humanos de la Region de Los Lagos; Decreto

Exento N°1038 Aprueba Texto oficial del Cédigo del Trabajo.

Adquisicidon de Penddn Reinsercién Social OP 11365.

Publicacién Diario Oficial Decreto Exento N° 383 de 27 de abril

2017 Acepta renuncia voluntaria del Sefior Leonel Esteban Huerta
Fernandez Secretario Regional Ministerial de Arica y Parinacota.

499.149

344.029

136.850

143.320

399.067

157.080

157.080

137.445

2.227.085

157.080

2.661.792

8.546.580

266.872

57.090

103.783

Departamento
Administrativo

Departamento de

Comunicaciones

Departamento de

Comunicaciones

Departamento
Administrativo

Departamento de

Comunicaciones

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento de

Comunicaciones

Departamento de

Comunicaciones

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Subsecretaria del

Interior / 60.501.000-8

Castillay Aragén
Consultores S.A./

96.989.530-7

Jorge Francis Inda
Granadino  /

12.484.516-5

Subsecretaria del
Interior / 60.501.000-8

Lom Ediciones Limitada
RUT 79.979.600-7

Jeanette Ester Lopez
Carrasco RUT 9.764.066-

1

Jeanette Ester Lopez
Carrasco RUT 9.764.066-

1

Lom Ediciones Limitada
RUT 79.979.600-7

Lom Ediciones Limitada
RUT 79.979.600-7

Jeanette Ester Lopez
Carrasco RUT 9.764.066-

1

Importadora y
Exportadora Articulos

Publicitarios

Sociedad Iglesias Cia

Ltda

RUT 76.784.800-5

Subsecretaria del
Interior / 60.501.000-8

Salsa Color Impresores

Ltda

77.030.480-6

Subsecretaria del

Interior / 60.501.000-8

Convenio Marco

Compra menor a

3UTM

Convenio de
colaboracién /
no aplica ley de

compras

Convenio Marco

Rendicién de
Fondo Fijo

Rendicién de
Fondo Fijo

Convenio Marco

Convenio Marco

Rendicién de
Fondo Fijo

Convenio Marco

Convenio Marco

Convenio de
colaboracién /
no aplica ley de

compras

Convenio Marco

Convenio de
colaboracién /
no aplica Ley de

compras

08-05-2017

08-05-2017

08-05-2017

30-05-2017

15-05-2017

12-04-2017

08-05-2017

28-04-2017

12-06-2017

09-06-2017

15-05-2017

24-04-2017

07-07-2017

04-08-2017

04-08-2017



Publicacion Diario Oficial Decreto N° 1389 de fecha 6 de julio
2017 crea dos cargos de Receptor Judicial en Antofagasta

Publicacion Diario Oficial Decreto N° 1515 de fecha 31 de julio de
2017 Crea, Separa, Fusiona y Numero Cargos Notarios
Conservadores, Archiveros y Receptor Judicial en las Cortes de
apelaciones que sefiala .

Publicacién Diario Ofcial Decreto Exento N° 1.578 de fecha 7 de
agosto de 2017 Crea un cargo de receptor Judicial en Buin.

Adquisicion de Dipticos Reinsercién Social OP 11363

Publicacion Diario Oficial Ley N° 21.013 Tipifica un Nuevo Delito
de Maltrato y Aumenta la Proteccidn de Personas en Situacion
Especial.

Publicacion Diario Oficial Ley N° 21.017 Fortalece la Composicion
de los Tribunales que indican asignando una Dotacién de 110
jueces.

Publicacion Diario Oficial Decreto Supremo N° 250 Modifica el
Decreto Supremo N° 64 de 1960 del Ministerio de Justicia, que
reglamenta la eliminacion de prontuarios penales, de
anotaciones, y el otorgamiento de cerficados de antecedentes.

Placa Corporativa Secretaria Regional Ministerial de Talca.

Servicios de Empastes para la oficina de partes

Servicio de Empastes mes de marzo Seremi de XIl Regidn

Servicio de Empastes mes de julio Seremi de XIl Regidn

Servicios de Empastes para la oficina de Partes

Servicio de Empastes mes de agosto Seremi de XIl Regién

Servicio de Empastes Unidad de Comunicaciones

Servicio de Empastes Departamento de Finanzas

Servicio de Empastes mes de septiembre Seremi de Xll Regidn

Servicio de Empaste Departamento de Finanzas

64.247

4.012.961

59.305

387.762

489.265

716.600

326.177

136.850

2.661.792

157.080

157.080

2.673.216

157.080

60.000

70.000

157.080

1.679.328

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Sermi XII Region

Sermi XII Region

Departamento
Administrativo

Sermi XII Region

U. Comunicaciones

Depto.Finanzas

Sermi XII Region

Depto.Finanzas

Subsecretaria del
Interior / 60.501.000-8

Subsecretaria del
Interior / 60.501.000-8

Subsecretaria del
Interior / 60.501.000-8

Lom Ediciones Ltda
79.979.600-7

Subsecretaria del
Interior / 60.501.000-8

Subsecretaria del
Interior / 60.501.000-8

Subsecretaria del
Interior / 60.501.000-8

Grafica Punto Color
76.534.151-5

Importadora y
Exportadora Articulos
Publicidad Ltda/
76.402.563-6

Jeanette Lopez Carrasco
9.764.066-1

Jeanette Lopez Carrasco
9.764.066-1

Importadora y
Exportadora Articulos
Publicidad Ltda/
76.402.563-6

Jeanette Lopez Carrasco
9.764.066-1

MG Print
76.065.770-0

MG Print
76.065.770-0

Jeanette Lopez Carrasco
9.764.066-1

Importadoray
Exportadora Articulos
Publicidad Ltda/
76.402.563-6

Convenio de

colaboracién /
no aplica Ley de

compras

Convenio de

colaboracién /
no aplica ley de

compras

Convenio de

colaboracién /
no aplica Ley de

compras

Convenio Marco

Convenio de

colaboracion /
no aplica ley de

compras
Convenio de

colaboracién /
no aplica Ley de

compras

Convenio de

colaboracién /
no aplica Ley de

compras

Rendicién de
Fondo Fijo

Convenio Marco

Rendicidén de
Fondo Fijo

Rendicién de
Fondo Fijo

Convenio Marco

Rendicién de
Fondo Fijo

Rendicién de
Fondo Fijo

Rendicién de
Fondo Fijo

Rendicién de
Fondo Fijo

Convenio Marco

16-08-2017

31-08-2017

31-08-2017

04-08-2017

07-07-2017

16-08-2017

22-09-2017

24-07-2017

07-07-2017

26-07-2017

07-08-2017

08-08-2017

25-08-2017

06-09-2017

12-09-2017

15-09-2017

29/09/201



Publicacion Diario Oficial Decreto Exento N° 457 Mayo 8 de 2017
Nombra Secretario/a Regional Minsterial de Justicia y Derechos
Humanos de la regidon de Arica y Parinacota.

Publicacién Diario Oficial Decreto Exento N° 1.820 Septiembre 13
de 2017 designa Subrogantes en el cargo de Secretario/a Regional
Ministerial de Justicia y Derechos Humanos de la region de
Valparaiso y deja sin efecto Decreto Exento que indica.
Publicacion Diario Oficial Decreto Exento 1.857 septiembre 14 de
2017 Aprueba texto oficial del Cédigo Penal.

Publicacidon Diario Oficial Decreto Exento N° 2.017, de 2017
Designa Subrogantes en el cargo de Secretario/a Regional
Ministerial de Justicia y Derechos Humanos de la Regién de
Coquimbo y deja sin efecto decreto N° 2.271 exento, de 2012.
Publicacién Diario Oficial Decreto Exento 2.019, de 2017 Aprueba
texto oficial de Cédigo Penal.

Impresion de material de difusion para la Unidad de Mediacién

Restauracion de Letrero

Encuadernacién y empaste de documentos

Encuadernacién y empaste de documentos

Impresion de 30.000 unidades de Dipticos para Unidad de
Comunicacidn. "En el marco del dia de la Justicia se distribuirdn
dipticos alusivos a los beneficios de las Caj a la ciudadania a nivel
pais".

Empaste de documentos

Publicacién de Avisaje de la Unidad de Mediacidn en interior
Diario Publimetro

Adquisicidn de Tripticos Reinsercidn Social "Dar a conocer el
trabajo que desarrolla el Ministerio de Justicia y Derechos
Humanos, en el contexto de la Politica Publica de Reinsercién
Social"

Encuadernacién y Empastes de documentos

Impresiones para RR.HH por manual de comisién, de honorario y
contrata-planta

Publicacién Diario Oficial Decreto Exento N° 2.236 11 de
Noviembre 2016 Modifica Decreto N°1.294 exentoo, de 2015, del
Ministerio de Justicia, que autoriza circulacién de vehiculos de la
Subsecretaria de Justicia, en los términos que indica.

Publicaciéon de Avisaje Diario Publimetro-Difusion Politica
Reinsercion Social

Servicio de Empaste para Depto. Finanzas

123.552

281.698

266.872

4.981.257

75.000

185.640

1.713.600

779.000

1.713.600

7.964.670

678.300

185.640

3.314.202

172.972

2.500.000

1.471.411

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Unidad de
Mediacidn

Seremi XIV

Seremi XI|

Seremily IX

Unidad de
Comunicacién

Seremily IX

Unidad de
Mediacidn

Reinsercidén Social

Seremi XI|

Departamento
Administrativo

Departamento
Administrativo

Reinsercidén Social

OPLAP

Subsecretaria del

Interior / 60.501.000-8

Subsecretaria del

Interior / 60.501.000-8

Subsecretaria del

Interior / 60.501.000-8

PRINTECH SPA /
76.428.294-9

Dalmiro Rnaldo Jara

Vera/ 6.932.240-9

Jeanette Ester Lopez
Carrasco/ 9.764.066-1

Importadora y

Exportadora Articulos

Publicitarios
/76.402.563-6

LOM Ediciones Limitada-

/79.979.600-7

Importadora y

Exportadora Articulos

Publicitarios
/76.402.563-6

Publimetro S.A/
96.896.270-1

LOM Ediciones Limitada-

/79.979.600-7

Jeanette Ester Lopez
Carrasco/ 9.764.066-1

Servicios de Trade
Marketing Lazer

Limitada/ 76.316.559-0

Subsecretaria del

Interior / 60.501.000-8

Publimetro S.A/
96.896.270-1

Importadora y

Exportadora Articulos

Publicitarios

LTDA./76.402.563-6

Convenio de
colaboracién /
no aplica ley de

compras

Convenio de
colaboracién /
no aplica ley de

compras

Convenio de
colaboracién /
no aplica ley de

compras

Convenio Marco

Fondo Global
Periodico

Fondo Global
Periodico

Convenio Marco

Convenio Marco

Convenio Marco

Convenio Marco

Convenio Marco

Fondo Global
Periodico

Convenio Marco

Convenio de
colaboracion /
no aplica ley de

compras

Convenio Marco

Convenio Marco

05-10-2017

16-10-2017

17-11-2017

17-11-2017

05-10-2017

14-11-2017

02-11-2017

20-10-2017

19-10-2017

27-12-2017

11-12-2017

17-10-2017

18-12-2017

27-12-2017

18-12-2017

18-12-2017



Importadora y
Exportadora Articulos

Servicio de Empaste para Depto. Finanzas 711.715 OPLAP . Convenio Marco 28-12-2017
Publicitarios
LTDA./76.402.563-6
s Jeanette Ester Lopez Fondo Global
Servicio de E t S i XIl regid 57.120 Seremi region Xl 29-12-2017
efvicio de tmpaste para >eremi region g Carrasco/ 9.764.066-1 Periodico
Sociedad Salsa Color
Adquisicidn de pendones Programa de Reinsercién Volver a Unidad de )
Empezar 525.831 Comunicaciones Impresores LTDA./ Convenio Marco 27-12-2017
P 770304806
e - . Convenio de
Publicacion Diario Oficial Decreto Exento N° 2.514 de Diciembre 6 Departamento Subsecretaria del colaboracién /
de 2017 Designa Subrogantes en el cargo de Subsecretario/a de 138.378 P o R R K 30-12-2017
Administrativo Interior / 60.501.000-8 no aplica ley de
Derechos Humanos
compras
C iod
Publicacion Diario Oficial Decreto Exento N° 2.537 de Diciembre 7 Departamento Subsecretaria del co:)ar:)\:rr:cc;é:/
de 2017 Designa Subrogantes en el cargo de Subsecretario/a de 276.756 P o X R K 30-12-2017
L. Administrativo Interior / 60.501.000-8 no aplica ley de
Justicia
compras
Adquisicidn de Tripticos para sensibilizar a la comunidad en Unidad de Editora e Imprenta )
542.521 C M 31-12-2017
reinsercion social Comunicaciones Maval SPA/79989850-0 onvenio Marco
Total 63.573.315



